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Mədəni sərvətlərin qorunması və bərpası 
Ölkəmiz Qazaxıstanda 

beynəlxalq festivalda təmsil olunub
QazaxıstanınTür
küstanvilayətində
“ARTTurkestan”
adlıbeynəlxalq
incəsənətfesti
valı(2128iyun)
keçirilib.

TədbirəQaza
xıstan,Türkiyə,
Qırğızıstan,Özbə
kistan,Tatarıstan

(Rusiya)vəÖzbəkistandansahəüzrəekspertlərqatılıblar.
FestivaldaölkəmizdənMuzeySərvətlərivəXatirəƏşyalarının

ElmiBərpaMərkəzinindirektoruZərifəMəlikovaekspertkimiiş
tirakedib.
Tədbirdə mədəni sərvətlərin qorunması və bərpası, eyni za

mandamuzey işininprioritet istiqamətlərininöyrənilməsivə tət
biqi,sahəyədairbeynəlxalqtəcrübəvəsonelminailiyyətlərtəhlil
edilib,təcrübəmübadiləsiaparılıb.
Sondatədbirəqatılmışekspertlərəsertifikattəqdimolunub.

Lalə

O,dəmiryolçuəməyininağırlığınıbilirdi,busahədəçalışanlarınnecəzəhmətə
qatlaşdıqlarınıuşaqlıqdangörmüşdü.“AtamNaxçıvandadəmiryolundafəhlə
işləyirdi...Gecəgündüzçalışırdı...”–HeydərƏliyev1993cüildəmüsahibələri
ninbirindəoillərixatırlayaraqdemişdi.

O,poladmagistrallarınölkə iqtisadiy
yatıüçünönəminədədərindənbələdidi.
Respublikayabirincirəhbərliyidövründə
busahəyəxüsusidiqqətayırmışdı.80ci
illərdə SSRİ rəhbərliyində olarkən nəq
liyyatonunkurasiyasında idivədövrün
nəhəng layihəsinə – BaykalAmur ma
gistralınaazəməkverməmişdi.Birneçə
ildən sonra Azərbaycanın rəhbərliyinə
qayıdandavaxtiləqurubyaratdığıbusa
həninsəriştəsizliküzündənnecətənəz
zületdiyinigörməkçoxağıridi.Dağılan
larıyenidənqurmaqzamantələbedirdi.
“BizAzərbaycandadəmiryolunuonil

lərləyaratmışıq,onunmadditexnikiba
zasını qurmuşuq. Təəssüfər olsun ki,
1990cı ildən başlayaraq Azərbaycan
DövlətDəmirYolundadaçoxşeylərda
ğılıbdır.Mən indi dəmir yolunda inkişa
fıhissedirəm.Bu,çoxvacibməsələdir.
Çünki dəmir yoluAzərbaycan iqtisadiy
yatının böyük bir hissəsidir” – Heydər
Əliyev 1998ci ilin yanvarında Dübəndi
terminalınınaçılışmərasimindədemişdi.
HəmindövrdəAzərbaycandəmiryol

ları artıq dünyaya açılmağa, Avropa
Asiya nəqliyyat dəhlizi ideyası reallaş
mağabaşlamışdı.Budəhlizdəsəmərəli
fəaliyyət göstərən dəmir yolu şəbəkə
sinin olması Heydər Əliyev üçün həm
də gənclik illərinin xatirəsi ilə bağlı bir
arzuidi.Ötənəsrin40cı illərinəqədər
Bakıdan Naxçıvana birbaşa dəmir yo
luəlaqəsiyoxidi.Çardövründənqalan
NaxçıvanİrəvanTifisBakıyolu iləgə
libgetməküçünüçgünsürürdü.
“OvaxtlarbizəsrinəvvəllərindəBakı

danTbilisivəYerevanvasitəsiləNaxçı
vana,oradandaCulfaya,İransərhədi
nədəkçəkilmişdəmiryoluiləqatardaüç
günsəyahətetməliolurduq.Naxçıvan
dan Bakıya əvvəlcə atamla, sonralar
tək gedirdim.TbilisidəNaxçıvanTbilisi
qatarından düşüb TbilisiBakı qatarı
naminmək lazımgəlirdi.Buqatarların
hərəkəti arasında 12 saat vaxt fərqi
vardı...”–HeydərƏliyevbuxatirələrini
2000ciilinmartındaGürcüstanasəfəri
zamanıdanışmışdı.
1936cı ildə Bakıdan Zəngilan ra

yonuna, Ermənistanla sərhədə qədər
dəmir yolunun istifadəyə verilməsi,
1941ci ildə isə MincivanCulfa polad
magistralının(ErmənistanınMehrirayo
nuərazisi ilə)çəkilməsi iləhəmNaxçı
vanınBakıqatarəlaqəsiyaranmış,həm
dəCənubiQafqazınüçrespublikasının
dəmiryoluşəbəkələribirləşmişdi.Azər
baycanözünün imkanları (o cümlədən
Xəzərin şərq sahilinə bərə əlaqəsi) ilə
regionunnəqliyyatqovşağınaçevrilmiş
di.SSRİninsüqutuiləmövcudəlaqələr
qırıldı,ErmənistanınAzərbaycanaqar
şıhərbitəcavüzüiləikiölkəarasındakı
dəmiryollarıdabağlandı.
Bununla belə, dövlət müstəqilliyi

Azərbaycana keçmiş SSRİ coğrafiya
sından kənarda daha geniş nəqliyyat
əlaqələri üçün potensial imkanlar ya
ratdı. Bunu realizə etmək üçün isə öl
kəyə gerçək lider lazım idi. Ulu öndər
Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıdışı

Azərbaycanındünyayainteqrasiyasına,
regionalvəbeynəlxalqmiqyasdaözünə
layiqliyerqazanmasınadayollaraçdı.
Ölkənidavamlı inkişafrelsinəçıxarma
ğınmühümbirvasitəsionupoladrelslər
üzərində dünyaya (dünyanı da Azər
baycana)bağlamaqidi.
Bu əlaqələrin qurulmasında kənar

oyunçular damaraqlı idi.Avropa İttifaqı
1991ci ilin sonunda dağılan SSRİnin
qalıqlarıüzərindəyarananMüstəqilDöv
lətlər Birliyinə texniki yardım (Technical
AssistancefortheCommonwealthofIn
dependent States) – TACIS proqramını
elanetmişdi.1993cüilinmayındaTACIS
proqramınacəlbolunanQafqazvəMər
kəziAsiyaölkələriüçünregionallogistika
–AvropaQafqazAsiya nəqliyyat dəhlizi
(Transport Corridor EuropeCaucasus
Asia,TRACECA)proqramıqəbuledildi.
Ammaproqramınbəyanıiləişbitmir

di.Bu işdə fəal təşəbbüskarlığa, təşvi
qatçılığavətəşkilatçılığaehtiyacvardı.
HeydərƏliyevbumühümmissiyanıöz
üzərinə götürdü və Azərbaycan tarixi
İpək Yolunun bərpasının lokomotiv öl
kəsioldu.HeydərƏliyevin19961997
ciillərdəAvropadanYaponiyayadəkbir
sıraölkələrəsəfərlərindəgündəməgə
tirilənəsasmövzulardanbiriTRACECA
proqramıidi.“Ancaqbuproqramınbelə
böyükgələcəyəmalik olduğuhələ ha
mıtərəfindənoqədərdədərkedilmirdi.
Nəhayət,1996cıildə,xüsusən1997ci
ildəqədimİpəkYolununbərpaolunma
sıməsələsiqlobalbirməsələkimimey
danaçıxdı”,–deyəosonralarbubarə
dədanışarkənbildirmişdi.

“Böyük Karlın planlarını 
həyata keçiririk...” 

Azərbaycan Prezidenti bu ideyanın
reallaşması üçün qonşu Gürcüstanın,
eləcə də  Xəzərin o tayındakı ölkələ
rin rəhbərləri ilə də sıx dialoq qurdu.
İlkaddımlardanbiri1996cı ilinmayın
da Türkmənistanın Sərəxs şəhərində
Azərbaycan, Gürcüstan, Türkmənistan
və Özbəkistan dövlət başçıları tərəfin
dən tranzit daşımaların tənzimlənməsi
sahəsində əməkdaşlıq haqqında saziş
vədəmiryolunəqliyyatınınfəaliyyətinin
əlaqələndirilməsinə dair müqavilənin
imzalanmasıoldu.
Yeri gəlmişkən, bu razılaşma qısa

müddətdə praktik nəticələr vermişdi.
1996cı ilin iyulunda Heydər ƏliyevAl
maniyaya səfəri zamanı sözügedən
nəqliyyatyoluiləÖzbəkistanınAvropaya
10mintonpambıqmahlıcıgöndərdiyini
və oradan30min tondan çox taxıl gə
tirdiyinidiqqətəçatdırmışdı.Bufaktıma
raqlaqarşılayanAFRPrezidentiRoman
Hersoqbildirmişdi ki, bilirsiniz,bir vaxt
larBöyükKarl(IXəsrdəindikiAlmaniya,
Fransa,İtaliyadadaxilAvropanınböyük
hissəsindəimperiyaqurmuşhökmdar–
V.Ə.)daİpəkYolubarədədüşünmüşdü.
Heydər Əliyev də zarafatla cavab ver
mişdiki,BöyükKarlçoxağıllıadamolub,
ovaxtlarbubarədə 

Karlınplanlarınıhəyata

HeydərƏliyevinfəaldiplomatiksəylə
riAvrasiyacoğrafiyasındaİpəkYolunun
bərpası ideyasının tərəfdarlarınınsayı
nıqatqatartırdı.HəttaonunYaponiya
yasəfərindən (1997) sonrabuölkənin
hökuməti İpəkYolu ilə bağlı konsepsi
yasınıbəyanetdi.

Azərbaycan Şərqlə Qərbi 
birləşdirir

Nəhayət,1998ci ilin78sentyabrın
da Bakıda tarixi toplantı – TRACECA
layihəsiüzrəbeynəlxalqkonfranskeçi
rildi.KonfransdaAvropavəAsiyanın32
ölkəsinin nümayəndələri, o cümlədən
9 ölkənin (Azərbaycan, Türkiyə, Gür
cüstan, Ukrayna, Moldova, Rumıniya,
Bolqarıstan, Özbəkistan, Qırğızıstan)
prezidentləri, 4 hökumət başçısı, 13
beynəlxalq təşkilatın təmsilçiləri iştirak
edirdi.Müqayisə üçün deyək ki, beş il
öncəTRACECAnınBrüsseldəkiilktop
lantısındacəmi8ölkətəmsilolunmuş
du. Konfransda “AvropaQafqazAsiya
dəhlizinininkişafıüzrəbeynəlxalqnəq
liyyat haqqındaƏsasÇoxtərəfiSaziş”
vəBakıBəyannaməsiimzalandı.

“Bu, bizim üçün tarixi hadisədir, eyni
zamandaAzərbaycanın Şərq iləQərbi,
Avropa ilə Asiyanı birləşdirməsi üçün
çox gərəkli olduğunu,Azərbaycanın bu
istiqamətdə həyata keçirdiyi fəaliyyətlə
rinin nəticəsini göstərir. Bakı konfransı
XXI əsr üçün yeni böyük bir proqram
açır. Güman edirəm ki, XXI əsrdə bu
proqram genişlənəcək, inkişaf edəcək
dir.Bizçalışmalıyıqki,bundansonrada
özrolumuzugöstərəbilək.İndidünyada
beləproqramlarçoxdurvəonlarınkatibli
yiayrıayrıölkələrdəyerləşir.Böyükİpək
Yolunu, Avropanı və Asiyanı birbirinə
bağlayan proqramı həyata keçirən təş
kilatın katibliyi isəAzərbaycanda yerlə
şəcək”,–deyəHeydərƏliyevbildirmişdi.
Azərbaycan müstəqillik tarixində ilk

dəfə belə geniş təmsilçilikli tədbirə ev
sahibliyiedirdivəbu,ölkəmizindünya
yatanıdılmasıüçündəfürsətidi.Konf
ransa 20 ölkədən 200dən çox media
nümayəndəsinin qatılması da bu ba
xımdan əlamətdar idi. Eyni zamanda
ölkəmiz TRACECA proqramında loko
motiv missiyasını üzərinə götürməklə
Avropaİttifaqındantexnikimaliyyədəs
təyi alırdı. 1997ci ildəPoylu körpüsü
nün(BakıTbilisidəmiryolu,Ağstafara
yonu) yenidənqurulması bu çərçivədə
ayrılmışvəsait(2milyondollar)hesabı
namümkünolmuşdu.
Azərbaycan XXI əsrə beynəlxalq

nəqliyyatşəbəkəsininkilidölkələrindən
birikimidaxiloldu.2001ciilinfevralın
da Bakıda Heydər Əliyevin iştirakı ilə
TRACECA Katibliyinin açılışı keçirildi.
Qarşıda Azərbaycanın dünya logistika
xəritəsində yerini möhkəmlədəcək ye
nilayihələrvardı.OnlarıisəUluöndərin

 ola bilərsiniz ki, mən Heydər
Əliyevinbaşladığıbütünişləriaxıraçat
dıracağam” – 2003cü ilin oktyabrında
prezidentseçkilərindəxalqınqarşınabu
vədlə çıxan İlhamƏliyevogündənbu
günə,xalqımızınvəUluöndərinənbö
yükarzusu–QarabağZəfəribaşdaol
maqla,verdiyibütünsözlərəəməledib.
Başa çatdırılmalı işlərdən biri də

Azərbaycanı tam şəkildə Şərqlə Qər
bin,ŞimallaCənubunstratejinəqliyyat
qovşağına çevirmək idi. Bu qovşağın
ənmühümpoladdamarıisəBakıTbili
siQars(BTQ)dəmiryoluolmalıidi.Bu,
təkcəTransqafqazmiqyaslı iri logistika
layihəsi deyildi, eyni zamanda iqtisadi
mahiyyətinə tən gələcək qədər (geo)
siyasitəşəbbüs,təcavüzkarErmənista
nıregionalmüstəvidədalanadirəyəcək
magistral idi.Təsadüfi deyil ki, gündə
mə gəldiyi ilk vaxtdan bu layihəyə pəl
vuranlarazdeyildi.
2005ci ilin mayında BTQ ilə bağlı

Azərbaycan,GürcüstanvəTürkiyəpre
zidentlərinin birgə bəyannaməsi imza
landı. Ermənistan dərhal Amerikadakı
lobbisinin köməyi ilə geniş əkstəbliğat

kampaniyası başlatdı və 2006cı ildə
Konqresdə BTQyə maliyyə ayrılması
nı qadağan edən qanun qəbul olundu.
Lakin artıq zaman o zaman deyildi və
Azərbaycanın özünün bu cür layihələr
üçün imkanı vardı. Ölkəmiz layihənin
Gürcüstan hissəsi üçün güzəştli kredit
ayırdı. 2007ci il noyabrın 21də BTQ
ninGürcüstanhissəsinintəməliqoyuldu.
Bundansonradasürənbütünmaneələ
rə rəğmən layihə reallaşdı və nəhayət,
2017ci iloktyabrın30daBakıBeynəl
xalqDənizTicarət Limanında (Ələt qə
səbəsi) Azərbaycan, Türkiyə, Qazaxıs
tan, Gürcüstan və Özbəkistanın dövlət
və hökumət başçılarının, Tacikistan və
Türkmənistandannümayəndəheyətləri
niniştirakıilədəmiryoluaçıldı.

İpək Yolu polad magistrallarla 
davam edir

“BakıTbilisiQarsdəmiryolutarixila
yihədir,stratejiəhəmiyyətlilayihədir.Bu
yolunuzunluğutəxminən850kilometr
dir, onun da 504 kilometriAzərbaycan
ərazisindənkeçir.BakıTbilisiQarsdə
mir yoluAvrasiyanınnəqliyyat xəritəsi
ninönəmlihissəsinəçevrilir.Buyoldan
istifadə edən bütün ölkələr arasındakı
əməkdaşlıq dərinləşəcək. Bir çoxları
buyolun tikintisinə inanmırdılar.Ancaq
bizsübutetdikki,güclüiradə,qarşılıqlı
dəstək,birbirimizəinamolanyerdəbü
tün işləri görməkmümkündür”, –deyə
Prezident İlham Əliyev açılış mərasi
mindəbildirmişdi.
1998ci ildə Heydər Əliyevin Bakı

konfransında dediyi kimi, Azərbaycan
tarixi İpəkYolu üzərindəXXI əsrin



ölkədənəqliyyatsahəsinin,xüsusilə
dəmiryollarınıninkişafıiləbağlıgörülən
işlər,ocümlədən“AzərbaycanRespub
likasında dəmir yolu nəqliyyat sistemi
nin20102014cüillərdəinkişafınadair
DövlətProqramı”nınicrasıdabuməra
maxidmətedib.
Bu gün “Azərbaycan Dəmir Yolları”

QSC beş transmilli nəqliyyat dəhlizində
(hazırda Orta Dəhliz marşrutu ilə da
ha çox önə çıxan ŞərqQərb nəqliyyat
dəhlizi, ŞimalCənub nəqliyyat dəhli
zi, ŞimalQərb nəqliyyat dəhlizi (Rusi
yaAzərbaycanGürcüstanTürkiyə),
CənubQərb nəqliyyat dəhlizi (Hindis
tanFars körfəziİranAzərbaycanGür
cüstanTürkiyəAvropa), “LapisLazuli”
(ƏfqanıstanTürkmənistanAzərbaycan
GürcüstanTürkiyə)marşrutu)iştirakedir.
Transqafqazqovşaqlıbuyollarınhərbi
rindəAzərbaycanəsasmövqesahibidir.
Prezident İlhamƏliyevin 2016cı ildə

təsdiqetdiyiAzərbaycanRespublikasın
dalogistikavəticarətininkişafınadairSt
ratejiYolXəritəsiüzrətədbirlərinmühüm
qismidədəmiryollarıiləbağlıdır.2020ci
ilintarixiZəfəribuxəritəyədahabiryo
lu – Zəngəzur dəhlizini əlavə edib. Bu
dəhlizdəpoladmagistralınmühümpar
çası–110,4kilometrlikHoradizAğbənd
xəttinintikintisi2024cüildətamamlana
caq. Eyni zamanda ADY ŞimalCənub
dəhlizinin tərkib hissəsi olanSumqayıt
Yalama xəttində (167,7 km) yenidən
qurmaişlərini2024cüilinsonunabaşa
çatdırmağı planlaşdırıb. Azərbaycan
ŞimalCənub dəhlizi üzrə Astarayadək
(İransərhədi)dəmir yolunudayenidən
qurub.Gözləməkolarki,budəhlizüzrə
İranərazisindəkisonbağlayıcımərhələ
–RəştAstara(170km)xəttinininşasıda
tezlikləyekunlaşacaq.Hərhalda,indibu
yolda hamıdan çoxmaraqlı olanŞimal
qonşumuz da əlini cibinə salıb vəmay
ayındaİranlasazişimzalayıb.

Yol mədəniyyət, İpək Yolu isə 
mədəniyyətlərin qovuşmasıdır
25 il öncə Bakıda dirçəldilən, daha

sonrapoladmagistrallarlapərçimlənən
İpək Yolu, sadəcə, yüklərin daşındığı
yoldeyil.Onun,tarixənolduğukimi,bu
gündədahaböyükanlamıvar.Yol iq
tisadiyyat,mədəniyyət,birsözlə,həyat
deməkdir.HeydərƏliyevinməşhur kə
lamıbugün İpəkYoluüzərindəmədə
niyyətlərinqovuşmasıiləoböyükanla
mıdaifadəedir.
Ulu öndər 2000ci ildə İpəkYolunun

genişmahiyyətindənsözaçarkənbunu
diqqətə çatdırmışdı: “İpəkYolu deyən
dəbəzənonudahaçoxticarətvasitəsi
kimianlayırlar.Ammaqədim İpəkYolu
eynizamandabuyolunüzərindəyerlə
şənölkələrin,xalqlarınbirbiri iləəlaqə
yaradaraq əldə etdiyi nailiyyətlərdən
bəhrələnməsiüçündəçoxböyükroloy
namışdır.BizqədimİpəkYolunubərpa
edərkən, birinci növbədə, kommunika
siyaların yaranması və bu kommuni
kasiyalar vasitəsilə ticarət əlaqələrinin
yaranmasıməqsədlərini qarşımıza qo
yuruq. Ancaq bunlar xalqların mədə
niyyətininbirbirinədahadaqovuşması
üçündəböyükimkanlaryaradacaqdır”.
Bu günAzərbaycanınmədəniyyətlər

arasında dialoq üçün dünyanın gözdə
məkanı olması, musiqinin, incəsənətin
İpəkYolunun ölkəmizdən keçməsi bu
nuntəsdiqideyilmi?...

Vüqar Əliyev

Yazı“AzərbaycanDəmirYolları”QSC
vəAzərbaycanMətbuat ŞurasınınUlu
öndərHeydərƏliyevin 100 illik yubile
yimünasibətilə kütləvi informasiya

 
olunur.

Heydər Əliyevin reallaşan arzusu...
Qədim İpək Yolundan TRACECA-ya: 

Azərbaycan Şərqlə Qərbin, Şimalla Cənubun qovşağında

Qədim uyğur söz abidəsi haqqında monoqrafiya nəşr olunub
AMEANəsimiadınaDilçilik
İnstitutununTürkdillərişöbə
sininaparıcıelmiişçisidosent
QətibəQuliyevanın“Qədim
türkabidəsi“Xuastuanift”in
dili”adlımonoqrafiyasıçap
olunub.

İnstitutdan bildirilib ki, monoq
rafiya qədim türk abidələri için
də ikinci böyük qolu təşkil edən
qədim uyğur abidələrindən olan
“Xuastuanift”inBerlin,Londonvə
SanktPeterburqnüsxələri, onla

rın tapılması və nəşri tarixi, qə
dim uyğur abidələrinin təsnifatı,
qədimuyğurtürkləri,onlarıntarixi
vəmədəniyyətihaqqındabilgiləri,
eləcədəabidənindilxüsusiyyət
lərinintəhliliniəhatəedir.
Monoqrafiyadaqədimtürklərin

dini inancları fonunda manixey
dininə tapınan uyğur türklərinin
müxtəlif zamanlarda qəbul et
dikləridini inanclardan,manixe
yizminyaranmasındanvətürklər
arasında yayılmasından bəhs
olunur. Qədim uyğurtürk etno

kulturolojitəfəkkürününməhsulu
olan vəmanixey türklərin tövbə
duasıolan“Xuastuanift”indilxü
susiyyətləri qədim və orta əsr
lər türk yazılı abidələri, müasir
türk dilləri ilə müqayisəli şəkil
də araşdırılıb, uyğur türklərinin
mədəniyyətinin müəyyən mər
hələləri işıqlandırılıb, türkcənin
təşəkkülvəinkişaftarixifonunda
abidənintürktərcüməədəbiyyatı
tarixindəkiyeri,abidəninyazıldı
ğıdilmühiti,leksikvəqrammatik
xüsusiyyətləritəhliledilib.

Monoqrafiyanınelmiredaktor
larımərhumprofessorMəmmə
dəli Qıpçaq, rəyçiləri akademik
Nizami Cəfərov, professorlar
Sevil Mehdiyeva, Osman Fik
ri Sertkaya, redaktoru Dəyanət
Osmanlıdır.
AzərbaycandaAtatürkMərkə

zinin dəstəyi ilə işıq üzü görən
nəşrgörkəmli türkoloq,mərhum
professor Məmmədəli Novru
zovun (Qıpçaq) əziz xatirəsinə
həsrolunub.

Sivilizasiyalararası əlaqələrin inkişafında tərcümənin rolu

ÇinİctimaiElmlərAkade
miyasınıntəşkilatçılığıilə
Pekində“Çinvədünya:
bəşəriyyətnaminəortaq

gələcəyədoğru”adlıbey
nəlxalqkonfranskeçirilib.

Konfransa müxtəlif ölkələ
ri, beynəlxalq təşkilatları təmsil
edən 200dən çox alim, mütə

xəssis, siyasətçi, keçmiş dövlət
xadimləri qatılıb. Tədbir çərçi
vəsində qlobal inkişafın bərpa
sı,insanvətəbiətinortaqtaleyi,
sivilizasiyalararası mübadilənin
dərinləşməsi, yoxsulluğun azal
dılması və BMTnin Dayanıqlı
İnkişaf Məqsədləri, dövlət ida
rəetmə təcrübəsi mövzularında
paralelpanellərtəşkilolunub.

Pekin Xarici Dillər Universite
tinin Azərbaycan dili kafedrası
nınmüdirifilologiyaüzrəfəlsəfə
doktoru Aqşin Əliyev sivilizasi
yalararasıəlaqələrin inkişafında
tərcüməninroluhaqqındamüha
zirəiləçıxışedib.O,Azərbaycan
vəÇinxalqlarıarasındamədəni
münasibətlərin tarixinə qısanə
zər salaraq, bəzən coğrafi, bə

zən geosiyasi amillərə görə iki
ölkə arasında mədəni rabitənin
hələ lazımi səviyyədə qurulma
dığınıvurğulayıb.Ammahazırda
sürətləinkişafedənAzərbaycan
Çin münasibətlərində mədəni
əlaqələrin xüsusi önəm daşıdı
ğıvəbuyöndə tərcüməsənəti
ninmühümrolufaktlarladiqqətə
çatdırılıb.
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